
Skriftlig fremsættelse (19. december 2018)

Erhvervsministeren (Rasmus Jarlov):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om sikkerhed til søs
(Sammensætning af Fiskeriets Arbejdsmiljøråd)

(Lovforslag nr. L 131)

Lovforslaget har til formål at ændre sammensætningen af
Fiskeriets Arbejdsmiljøråd.

Forslaget er en opfølgning på Vækst- og Udviklingspak-
ken for dansk fiskeri og fremsættes på baggrund af et ønske
fra partierne bag fiskeripakken om, at sammensætningen af
Fiskeriets Arbejdsmiljøråd ændres, så det i højere grad af-
spejler bredden i dansk fiskeri. Konkret er ønsket, at For-
eningen for Skånsomt Kystfiskeri og eventuelt også Dan-
marks Pelagiske Producentorganisation får mulighed for at
deltage i beslutninger i Fiskeriets Arbejdsmiljøråd.

Fiskeriets Arbejdsmiljøråd er oprettet for at styrke den
arbejdsmiljømæssige indsats for fiskere, der arbejder på
danske fiskeskibe. Efter den gældende procedure, er det
Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation og 3F,
som indstiller medlemmer til udnævnelse i Fiskeriets Ar-
bejdsmiljøråd.

Forskellige løsningsmuligheder har ved flere lejligheder
været drøftet med Fiskeriets Arbejdsmiljøråd, Danmarks Fi-
skeriforening Producent Organisation og 3F. Det har dog ik-
ke været muligt at finde frem til en brugbar løsning i fælles
forståelse med arbejdsmarkedets parter.

Det har hidtil været arbejdsmarkedets parter med indsigt i
arbejdsforholdene i erhvervet, der i overensstemmelse med

traditionen på det danske arbejdsmarked indstiller medlem-
merne af Fiskeriets Arbejdsmiljøråd. Regeringen er derfor
tilbageholdende over for en lovbaseret løsning, der kan an-
ses for et brud med denne tradition. Der har imidlertid været
et ønske herom blandt kredsen af partier bag fiskeripakken.
For at finde en løsning på den opståede situation, er det der-
for helt undtagelsesvist fundet nødvendigt at foreslå en lov-
ændring i dette konkrete tilfælde. På den baggrund foreslås
en ændring af lov om sikkerhed til søs, som indebærer, at
det ved lov fastsættes, hvem der indstiller medlemmer til Fi-
skeriets Arbejdsmiljøråd, og at medlemmerne udnævnes af
erhvervsministeren. Konkret foreslås at Danmarks Fiskeri-
forening Producentorganisation, Danmarks Pelagiske Produ-
centorganisation og Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri
bliver indstillingsberettiget for arbejdsgiversiden, og at 3F
og CO-Søfart bliver indstillingsberettiget for arbejdstagersi-
den. De tre nye organisationer foreslås indstillingsberettiget
med hver 1 medlem. For fortsat at sikre at Fiskeriets Ar-
bejdsmiljøråd består af et ligeligt antal repræsentanter for ar-
bejdstagere om bord og arbejdsgivere for disse foreslås end-
videre, at Fiskeriets Arbejdsmiljøråd udvides fra 8 til 10
medlemmer.

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter bekendt-
gørelsen i Lovtidende, således at der snarest muligt vil kun-
ne udnævnes et nyt arbejdsmiljøråd.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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